DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Sexta-feira, 19 de Maio de 2017

LICITAÇÕES

Edição N°24492

Governadoria do Estado

Secretaria da Casa Civil   -
SCV -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DA CASA CIVIL,
por meio de sua Comissão de
Licitação, torna público que este
Órgão pretende contratar, por
Inexigibilidade de Licitação, a
empresa abaixo descrita, com
fulcro no Art. 25, caput, da Lei
Federal n° 8.666/93, objetivando
a prestação de serviços postais
e telemáticos convencionais,
adicionais, nas modalidades
nacional e internacional, cargas de
máquina franquear, bem como a
venda de produtos postais:

EBCT: Empresa Brasileira de
Correios e Telegráfos.
CNPJ: 34.028.316/0012-66
Valor Estimado para 60
(sessenta) meses: R$ 10.000,00
(dez mil reais)
Proc. n°: 77760085

EMILIO DA SILVA NUNES
Pregoeiro/SCV

Ratifico o procedimento acima
adotado, para contratação por
inexigibilidade de licitação, com
fulcro no Art. 25, caput, da Lei
Federal n° 8.666/93.

Vitória, 18 de maio de 2017.

JOSÉ CARLOS
DA FONSECA JUNIOR

Secretário-Chefe da Casa Civil
Protocolo 314798

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
- SEGER torna público que
realizará licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico” sob o critério
de “menor taxa”, através do site
www.compras.es.gov.br.

Pregão Eletrônico nº 14/2017
Objeto: Contratação de serviço de
gerenciamento do abastecimento
de combustível dos veículos
oficiais e outros equipamentos
pertencentes ao Governo do Estado
do Espírito Santo.
Processo: 76053733
Início do Envio de Propostas: Às
13:00 horas do dia 19/05/2017

Fim do Envio de Propostas: Às
09:00 horas do 05/06/2017
Data e Horário da Abertura das
Propostas: Às 09:01 horas do dia
05/06/2017
Data e Horário de Abertura da
Sessão Pública: Às 10:00 horas do
dia 05/06/2017
Informações através do e-mail:
gelic@seger.es.gov.br ou tels.
(27)3636-5260/5269.

Vitória, 18 de maio de 2017

Walter Rocha Sarmento Junior
Pregoeiro - SEGER

Protocolo 314755

Departamento de Imprensa
Oficial   -  DIO -

AVISO DE RESULTADO
Pregão Eletrônico

nº 0007/2016 (Reeditado)
Processo nº 74644530/2016

O Departamento de Imprensa
Oficial - DIO/ES torna público, de
acordo com as disposições da Lei
n° 8.666/93 e suas alterações, Lei
nº 10.520/02, Lei Complementar
Estadual nº 618/2012 e Decreto
Estadual nº 2.458-R/10, o
resultado final do Pregão Eletrônico
nº 0007/2016, objetivando a
aquisição e instalação de 32 (trinta
e duas) baterias internas 9Ah
12V, compatíveis com nobreak
NHS Laser On Line 5Kva e 32
(trinta e duas) baterias externas
estacionárias de, no mínimo, 50Ah,
12V, para atender o Departamento
de Imprensa Oficial.
LOTE ÚNICO - Empresa
Vencedora:
TETRAMAR COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA. ME, no valor
total de R$ 18.489,60 (dezoito mil
quatrocentos e oitenta e nove reais
e sessenta centavos).
O Processo Administrativo referente
a esta Licitação, encontra-se à
disposição dos interessados para
consulta.

Natália Carnielli Giori
Pregoeira Oficial - DIO/ES

HOMOLOGAÇÃO
A Diretora Presidente do
Departamento de Imprensa Oficial,
após as cautelas adjudicatórias,
HOMOLOGA em todos os seus
termos os procedimentos contidos
no processo em epígrafe que rege
o certame licitatório do Pregão
Eletrônico nº 0007/2016, conforme
relatado acima.

Vitória/ES, 18 de maio de 2017.

Mirian Scárdua
Diretora Presidente

Protocolo 314675

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 022/2017.

Objeto: FORNECIMENTO DE
40.000 (QUARENTA MIL) RESMAS
DE PAPEL A4.
Início da sessão: CONFORME
COMPRASNET.
Publicações disponíveis no site
comprasnet.gov.br

Vitória, ES, 18 de Maio de 2017.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 314714

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

RESULTADO DO EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
058/2016.

OBJETO: FABRICAÇÃO E
INSTALAÇÃO DE ARMÁRIOS E
PRATELEIRAS DE ARQUIVOS PARA
UNIDADES DO BANESTES.

Empresa Vencedora:

MODERN DESING DO BRASIL LTDA
EPP.

Valor: CONFORME CONTRATO.

Publicações disponíveis no site
www.banestes.com.br.

Vitória, ES, 18 de Maio de 2017.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 314709

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção das licitações na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto
nº 2458-R/10, por meio do siste-
ma eletrônico. Os Editais estarão
disponíveis no Sistema do Siga,
site www.compras.es.gov.br, link
Área do Fornecedor, para as licita-
ções abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0288/2017, Proc. nº 75983141
Objeto: Aquisição de Material de
Consumo - Manequim Infantil.
Abertura: 06/06/2017, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
06/06/2017 às 9h.
Valor estimado da licitação: R$
2.045,34 (dois mil e quarenta e
cinco reais e trinta e quatro centa-
vos).

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0289/2017, Proc. nº 76860795
Objeto: Contratação de Serviço de
Consultoria em Laboratório.
Abertura: 06/06/2017, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
06/06/2017 às 13h.
Valor estimado da licitação: R$
300.000,00 (trezentos mil reais).

Informações: através do e-mail
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5746, de 9 às 18h.

Em 18 de maio de 2017
Rafael Freitas de Araújo
Pregoeiro Oficial CPL/SESA
______________________

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0254/2017, Proc. nº 74719785
Objeto: Registro de preços
de Bem Permanente - Monitor
Multiparamétrico.
SITUAÇÃO: SUSPENSO SINE DIE.

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0272/2017, Proc. nº 74469134
Objeto: Aquisição de Bem
Permanente - Espectrofotômetro.
SITUAÇÃO: SUSPENSO SINE DIE.

Em 18 de maio de 2017
Rafael Freitas de Araújo
Pregoeiro Oficial CPL/SESA

_______________________

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE, através do Pregoeiro, tor-
na público que em razão de altera-
ção dos Editais fica marcado:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0150/2017, Proc. nº 77037227
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos.
Abertura: 06/06/17, às 8h
Início da Sessão de disputa:
06/06/17 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0207/2017, Proc. nº 77187113
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos.
Abertura: 05/06/17, às 8h

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-05-19T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial